1

Vinicius Borges Miatelo

De: licitacao@ideiasturismo.com.br
Enviado em: terça-feira, 24 de janeiro de 2023 13:30
Para: Vinicius Borges Miatelo
Cc: diretoria@ideiasturismo.com.br; ideias@ideiasturismo.com.br
Assunto: RES: Diligência 01/2023

Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde!

Este certificado é o último documento disponibilizado pela própria IATA e a sua validação pode ser
confirmada em consulta pública no endereço https://store.iata.org/ieccacfree informando nosso código
IATA 57506676, o mesmo que consta no documento.

No caso, ao realizar esta consulta o resultado será a confirmação que o certificado continua válido:
“57506676 is a Valid IATA Numeric Code”.

Ficamos à disposição.

Atenciosamente,

2

De: Vinicius Borges Miatelo <vinicius.miatelo@capes.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 24 de janeiro de 2023 13:05
Para: licitacao@ideiasturismo.com.br
Assunto: Diligência 01/2023

Prezado(a) licitante, bom dia.

A seguinte diligência decorre da análise da documentação habilitatória do Pregão 01/2023
promovido pela CAPES:

DILIGÊNCIA 01 – Pregão 01/2023

Verificou-se que o certificado IATA possui validade para o ano de 2022, sendo assim não estaria válido
para o exercício de 2023. Diante do exposto, pede-se à licitante os motivos de fato e de direito que a levou
a apresentar o certificado nas condições atuais.

*O prazo para responder a esta diligência é até às 18:00 de hoje (24/01), peço que, se for possível, antecipe a
argumentação solicitada.

Por fim, informo que todos os e-mails inseridos em sua proposta estão inválidos.

Atenciosamente,
Vinícius Borges Miatelo
Pregoeiro